
G00227 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 27/07/2005        N.     227 

 

OGGETTO: 
 CONCESSIONE CONTRIBUTO AI REALIZZATORI DELLA BARCA 
RAPPRESENTANTE IL COMUNE DI ISCHIA ALL'EDIZIONE 2005 DEL PALIO DI 
S.ANNA. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventisette     , del  mese di luglio, alle ore 13,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

 SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
PREMESSO: 

CHE, come previsto dallo Statuto del Comune di Ischia, il 26 luglio di ogni anno, si 
svolge la caratteristica Festa a mare agli scogli di S. Anna, festa che negli ultimi sette anni 
ha visto la partecipazione, come concorrenti, oltre alla maggioranza dei Comuni dell’Isola 
di Ischia anche quello di Procida, di Capri e per un gemellaggio instauratosi nel 2003 
anche la città di Viareggio, aggiungendo di fatto in tal modo, alla tradizionale 
denominazione della festa quella di Palio di S.Anna; 

 CHE anche quest’anno è stata reallizzata un’imbarcazione che ha sfilato nella 
serata del 26 luglio 2005 in rappresentanza del Comune di Ischia, realizzata in gran parte 
in collaborazione con  i maestri d’ascia della Città di Viareggio; 

RITENUTO, dover opportunamente venire incontro alle esigenze costruttive dei 
realizzatori della barca, che quest’anno è stata realizzata dal noto artista di fama 



G00227 

internazionale Giuseppe Maraniello, istituendo apposito fondo spese integrativo di quello 
già assegnato rispettivamente a ciascuna barca partecipante per un importo di almeno 
€.7.000,00; 
          VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo n.ro 267/18.08.200; 
 CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
             

D E L I B E R A   

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono riportati e trascritti: 

• Concedere, come in effetti concede, un contributo di €.7.000,00 in favore dei 
realizzatori della Barca che ha rappresentato Ischia al Palio di Sant’Anna 2005; 

• Disporre che detto contributo venga materialmente erogato al Presidente 
dell’Associazione Festa a Mare agli Scogli di Sant’Anna e del relativo C.O. della 
festa Ing. Geppino Cuomo il quale provvederà per competenza a corrispondere 
detta somma ad esclusivo appannaggio dei realizzatori della Barca rappresentante 
il Comune di Ischia; 

• Dare atto che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria al Cap. 1690 del 
Bilancio 2005 giusto impegno n.1309 assunto dal Servizio Ragioneria in data 
21.07.2005 attestante, quindi la copertura finanziaria; 

• allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. L.vo n.ro 267/2000; 

• dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell’art. 134, del D. L.vo 18.08.2000, n.ro 267, con votazione separata ad esito 
unanime. 

 
 

 



G00227 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00227 

 

 


